
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO COM INSTALAÇÃO, REVISÃO E CARGA DE GÁS R-22 EM DUAS 
CÂMARAS FRIAS DO RESTAURANTE DO SESC BOSQUE DO SESC-DR/AC. | Nr. Processo: 034/2022

Data inicial de propostas: 15/08/2022 10:00:00 | Data final de propostas: 05/09/2022 10:00:00 | 

Estilo: Ranking | Situação: Em adjudicação | Nº Edital: 034/2022 | Início da disputa: 05/09/2022 10:32

Unidade compradora: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE | Tipo de 
processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R$)  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR LOTE

Informações geradas em  05/09/2022 12:51:46

Por Vanisa Vieira de Oliveira Silva

Etapa de lances

1 - LOTE I - RIO BRANCO

Requisição

Valor de referência unitário R$ 19.579,25

Lance vencedor R$ 19.579,25

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º D L RAMOS ME 05/09/2022 11:20:28 R$ 19.579,25 Encerrado

Propostas recebidas

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º D L RAMOS ME 02/09/2022 13:33:53 R$ 24.800,00 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

2º TATIANE DE ALMEIDA VILLEGA REFRIGERAÇÃO 23/08/2022 11:45:55 R$ 49.900,00 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

3º LIVRE INOVAÇÕES EIRELI 02/09/2022 17:19:43 R$ 110.000,00 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

No dia e horário marcado, conforme registro e publicação dos atos oficiais, na sede do Serviço da indústria e Serviço Nacional de Aprendizagem industrial, em Curitiba/PR, foi dado início a 
abertura de proposta criptografadas apresentadas dentro do prazo.Todas as empresas cadastradas no sistema, para fornecimento deste objeto, foram avisadas do presente certame. 

Página 1 / 4  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   05/09/2022 12:51:44



4º PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI 03/09/2022 10:11:12 R$ 238.500,00 Válida

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

24/08/2022 10:28:20 Sistema O pregão eletrônico foi prorrogado com sucesso.  Nova data final de propostas 05/09/2022 10:00:00.   Nova data 
inicial de disputa 05/09/2022 10:30:00.   Justificativa: A fim de garantir ampla concorrência A Comissão 
Permanente de Licitação decidiu prorrogar a data de recebimento das propostas e início da disputa de preços..

05/09/2022 10:31:20 Sistema Chat desbloqueado.

05/09/2022 10:31:42 TATIANE DE ALMEIDA VILLEGA 
REFRIGERAÇÃO

BOM DIA

05/09/2022 10:31:50 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Bom dia, iniciaremos a fase de disputa.

05/09/2022 10:33:23 Sistema Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: Lote aberto para disputa de preço..

05/09/2022 10:33:49 Sistema Chat bloqueado.

05/09/2022 10:33:49 Sistema Chat desbloqueado.

05/09/2022 10:33:56 Sistema Chat bloqueado.

05/09/2022 10:34:04 Sistema Chat desbloqueado.

05/09/2022 10:49:15 Sistema O lote 1 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso  e será encerrado em até 
30 minuto(s). Justificativa: Auto encerramento.;

05/09/2022 11:10:27 Sistema O lote 1 foi encerrado com sucesso.

05/09/2022 11:13:48 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

Quadro de resultados

Licitante: D L RAMOS ME

Telefone: 6830263232

E-mail: d.lramos@uol.com.br

Lote Descrição Valor negociado 
pelo lote

1 LOTE I - RIO BRANCO R$ 19.579,25

Subtotal R$ 19.579,25

Total R$ 19.579,25

Página 2 / 4  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   05/09/2022 12:51:44



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail

05.146.814/0001-52 D L RAMOS ME d.lramos@uol.com.br

36.073.412/0001-07 PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI contato@resplan.com.br

23.082.909/0001-31 LIVRE INOVAÇÕES EIRELI comercial@solucaoempresarial.net.br

17.410.111/0001-79 TATIANE DE ALMEIDA VILLEGA REFRIGERAÇÃO camarafrigorifica1000@gmail.com

05/09/2022 11:16:15 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 143, aceita negociar o valor do lote conforme o valor de referência?

05/09/2022 11:16:46 Sistema Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: Aberto para negociação..

05/09/2022 11:17:25 D L RAMOS ME BOM DIA! QUAL O VALOR DE REFERENCIA SR. PREGOEIRO?

05/09/2022 11:18:48 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

O valor já está disponível no Portal Rede Empresa para visualização.

05/09/2022 11:18:52 D L RAMOS ME NÃO ESTAAPARECENDO O VALOR DE REFERENCIA

05/09/2022 11:19:29 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

R$ 19.579,25

05/09/2022 11:21:03 D L RAMOS ME ACEITAMOS O VALOR DE REFERENCIA

05/09/2022 11:21:36 Sistema O lote 1 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Lote encerrado.;

05/09/2022 11:23:26 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 143, vencedor na disputa de preço, solicito que seja encaminhado os documentos de habilitação no e-
mail:  licitacao@ac.sesc.com.br

05/09/2022 11:23:59 D L RAMOS ME ESTAREMOS ENVIANDO, GRATA!

05/09/2022 11:36:08 D L RAMOS ME SR. PREGOEIRO DOCUMENTOS ENVIADOS. GRATA!

05/09/2022 12:28:53 Sistema O participante D L RAMOS ME foi habilitado. Justificativa: EMPRESA HABILITADA POR TER CUMPRIDO TODOS OS 
REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.;

05/09/2022 12:46:24 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: A Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do 
Certame a empresa D. L. RAMOS – ME, por ter apresentado conformidade na proposta e cumprido todos os 
requisitos de habilitação.;

Página 3 / 4  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   05/09/2022 12:51:44



Erika Costa da Silva

Autoridade e Pregoeiro

Vanisa Vieira de Oliveira Silva

Pregoeiro

Antonio Francisco De Souza Coelho

Apoio técnico

Vânia Da Silva Moura

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 4 / 4  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   05/09/2022 12:51:44


